

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目         | 金額          | 科目          | 金額          |
|------------|-------------|-------------|-------------|
| 【資産の部】     |             | 【負債の部】      |             |
| 固定資産       | 34,600,539  | 固定負債        | 13,402,707  |
| 有形固定資産     | 32,732,260  | 地方債等        | 12,060,046  |
| 事業用資産      | 9,437,812   | 長期未払金       | -           |
| 土地         | 3,804,318   | 退職手当引当金     | 426,356     |
| 土地減損損失累計額  | -           | 損失補償等引当金    | -           |
| 立木竹        | 177,206     | その他         | 916,306     |
| 立木竹減損損失累計額 | -           | 流動負債        | 1,488,623   |
| 建物         | 15,296,953  | 1年内償還予定地方債等 | 1,201,602   |
| 建物減価償却累計額  | -10,137,747 | 未払金         | 58,718      |
| 建物減損損失累計額  | -           | 未払費用        | 21          |
| 工作物        | 1,442,528   | 前受金         | -           |
| 工作物減価償却累計額 | -1,163,028  | 前受収益        | -           |
| 工作物減損損失累計額 | -           | 賞与等引当金      | 159,946     |
| 船舶         | 713         | 預り金         | 31,440      |
| 船舶減価償却累計額  | -476        | その他         | 36,895      |
| 船舶減損損失累計額  | -           | 負債合計        | 14,891,330  |
| 浮標等        | -           | 【純資産の部】     |             |
| 浮標等減価償却累計額 | -           | 固定資産等形成分    | 35,743,243  |
| 浮標等減損損失累計額 | -           | 余剰分(不足分)    | -13,991,389 |
| 航空機        | -           | 他団体出資等分     | -           |
| 航空機減価償却累計額 | -           |             |             |
| 航空機減損損失累計額 | -           |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| その他減価償却累計額 | -           |             |             |
| その他減損損失累計額 | -           |             |             |
| 建設仮勘定      | 17,344      |             |             |
| インフラ資産     | 22,525,135  |             |             |
| 土地         | 2,464,679   |             |             |
| 土地減損損失累計額  | -           |             |             |
| 建物         | 2,821,175   |             |             |
| 建物減価償却累計額  | -1,179,210  |             |             |
| 建物減損損失累計額  | -           |             |             |
| 工作物        | 42,648,411  |             |             |
| 工作物減価償却累計額 | -24,300,703 |             |             |
| 工作物減損損失累計額 | -           |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| その他減価償却累計額 | -           |             |             |
| その他減損損失累計額 | -           |             |             |
| 建設仮勘定      | 70,783      |             |             |
| 物品         | 2,973,742   |             |             |
| 物品減価償却累計額  | -2,204,429  |             |             |
| 物品減損損失累計額  | -           |             |             |
| 無形固定資産     | 20,485      |             |             |
| ソフトウェア     | 20,485      |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| 投資その他の資産   | 1,847,794   |             |             |
| 投資及び出資金    | 78,233      |             |             |
| 有価証券       | 321         |             |             |
| 出資金        | 13          |             |             |
| その他        | 77,900      |             |             |
| 長期延滞債権     | 82,035      |             |             |
| 長期貸付金      | 43,325      |             |             |
| 基金         | 1,675,721   |             |             |
| 減債基金       | -           |             |             |
| その他        | 1,675,721   |             |             |
| その他        | 232         |             |             |
| 徴収不能引当金    | -31,752     |             |             |
| 流動資産       | 2,042,645   |             |             |
| 現金預金       | 688,288     |             |             |
| 未収金        | 209,393     |             |             |
| 短期貸付金      | -           |             |             |
| 基金         | 1,142,704   |             |             |
| 財政調整基金     | 796,938     |             |             |
| 減債基金       | 345,766     |             |             |
| 棚卸資産       | 6,007       |             |             |
| その他        | 1           |             |             |
| 徴収不能引当金    | -3,748      |             |             |
| 繰延資産       | -           | 純資産合計       | 21,751,854  |
| 資産合計       | 36,643,184  | 負債及び純資産合計   | 36,643,184  |

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

| 科目          | 金額         |
|-------------|------------|
| 経常費用        | 13,759,962 |
| 業務費用        | 6,597,113  |
| 人件費         | 2,329,801  |
| 職員給与費       | 1,877,883  |
| 賞与等引当金繰入額   | 71,076     |
| 退職手当引当金繰入額  | 79         |
| その他         | 380,763    |
| 物件費等        | 4,001,958  |
| 物件費         | 2,529,270  |
| 維持補修費       | 77,194     |
| 減価償却費       | 1,392,374  |
| その他         | 3,121      |
| その他の業務費用    | 265,354    |
| 支払利息        | 122,272    |
| 徴収不能引当金繰入額  | -4,261     |
| その他         | 147,343    |
| 移転費用        | 7,162,849  |
| 補助金等        | 4,579,758  |
| 社会保障給付      | 2,574,517  |
| その他         | 8,573      |
| 経常収益        | 1,900,932  |
| 使用料及び手数料    | 1,350,911  |
| その他         | 550,020    |
| 純経常行政コスト    | 11,859,030 |
| 臨時損失        | -          |
| 災害復旧事業費     | -          |
| 資産除売却損      | -          |
| 損失補償等引当金繰入額 | -          |
| その他         | -          |
| 臨時利益        | 7,613      |
| 資産売却益       | 7,613      |
| その他         | -          |
| 純行政コスト      | 11,851,417 |

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位:千円)

| 科目             | 合計          |              |              |         |
|----------------|-------------|--------------|--------------|---------|
|                | 合計          | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高      | 21,083,083  | 35,066,979   | -13,983,896  | -       |
| 純行政コスト(△)      | -11,851,417 |              | -11,851,417  | -       |
| 財源             | 12,458,778  |              | 12,458,778   | -       |
| 税金等            | 7,637,291   |              | 7,637,291    | -       |
| 国県等補助金         | 4,821,487   |              | 4,821,487    | -       |
| 本年度差額          | 607,361     |              | 607,361      | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |             | 423,281      | -423,281     |         |
| 有形固定資産等の増加     |             | 1,275,404    | -1,275,404   |         |
| 有形固定資産等の減少     |             | -1,406,192   | 1,406,192    |         |
| 貸付金・基金等の増加     |             | 673,787      | -673,787     |         |
| 貸付金・基金等の減少     |             | -119,718     | 119,718      |         |
| 資産評価差額         | -115        | -115         |              |         |
| 無償所管換等         | 280,636     | 280,636      |              |         |
| 他団体出資等分の増加     |             |              | -            | -       |
| 他団体出資等分の減少     |             |              | -            | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | 4,742       | 534          | 4,208        | -       |
| その他            | -223,853    | -28,072      | -195,781     | -       |
| 本年度純資産変動額      | 668,771     | 676,264      | -7,493       | -       |
| 本年度末純資産残高      | 21,751,854  | 35,743,243   | -13,991,389  | -       |

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

| 科目            | 金額         |
|---------------|------------|
| 【業務活動収支】      |            |
| 業務支出          | 12,390,566 |
| 業務費用支出        | 5,227,717  |
| 人件費支出         | 2,326,480  |
| 物件費等支出        | 2,645,354  |
| 支払利息支出        | 122,272    |
| その他の支出        | 133,611    |
| 移転費用支出        | 7,162,849  |
| 補助金等支出        | 4,579,758  |
| 社会保障給付支出      | 2,574,517  |
| その他の支出        | 8,573      |
| 業務収入          | 13,868,122 |
| 税込等収入         | 7,544,636  |
| 国県等補助金収入      | 4,556,376  |
| 使用料及び手数料収入    | 1,344,806  |
| その他の収入        | 422,304    |
| 臨時支出          | -          |
| 災害復旧事業費支出     | -          |
| その他の支出        | -          |
| 臨時収入          | 510        |
| 業務活動収支        | 1,478,066  |
| 【投資活動収支】      |            |
| 投資活動支出        | 1,881,209  |
| 公共施設等整備費支出    | 1,346,898  |
| 基金積立金支出       | 506,650    |
| 投資及び出資金支出     | -          |
| 貸付金支出         | 27,661     |
| その他の支出        | -          |
| 投資活動収入        | 493,557    |
| 国県等補助金収入      | 280,885    |
| 基金取崩収入        | 125,511    |
| 貸付金元金回収収入     | 18,700     |
| 資産売却収入        | 13,071     |
| その他の収入        | 55,390     |
| 投資活動収支        | -1,387,651 |
| 【財務活動収支】      |            |
| 財務活動支出        | 1,293,489  |
| 地方債等償還支出      | 1,147,811  |
| その他の支出        | 145,677    |
| 財務活動収入        | 980,211    |
| 地方債等発行収入      | 980,211    |
| その他の収入        | -          |
| 財務活動収支        | -313,278   |
| 本年度資金収支額      | -222,863   |
| 前年度末資金残高      | 889,115    |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 2,519      |
| 本年度末資金残高      | 668,771    |
| 前年度末歳計外現金残高   | 18,938     |
| 本年度歳計外現金増減額   | 579        |
| 本年度末歳計外現金残高   | 19,517     |
| 本年度末現金預金残高    | 688,288    |